R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​635
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/07/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o posto de saúde da Vila Cidade Jardim é bastante frequentado;

Considerando que já faz muito tempo que o posto foi fechado para reforma;

Considerando que os usuários estão utilizando o posto de saúde do bairro dos comerciários;

Considerando que muitos munícipes vieram conversar com esse Vereador pedindo providências, dessa forma,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informe quando será reaberto o posto de saúde da Vila Cidade Jardim, o qual há muito tempo foi fechado para reforma e os seus usuários estão sendo atendidos no posto de saúde dos Comerciários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de julho de 2016.
Vereador Autor LELO PAGANI
REDE
LAP/dcv